Et vos, homo prælarè, ob modicum auri labefactis regia
 A negotia, cum unam horam valeatis ingenti pecunia vendere.
 Annon futibus item ut proditoribus deprehensis mors est
 femel propolita? Aridens Erginus in præsentia, tentat prius
 fratre Diocle, promittit Aratum se ad murum ducturum, quã
 fastidium ejus pedes quindecim non excederet, atque ad reli-
 qua operam cum Diocle præstiturum. Aratus igitur omnibus
 paratis, reliquis copias jussit in armis excurbare. Delectos qua-
 dringentos affluens, neque hos, paucis demptis, quid parare-
 tur, conficis, duxit ad arcem, eamque occupavit, & Macedo-
 nas ejecit. *Plut. in Arato, & Polyæn. lib. 6.*

C. MARIUS bello Jugurthino apud flumen Mulucha, cum
 oppugnaret castellum, in monte saxeo situm, quod una, &
 angusta femita adibat, cætera parte velut cum saltu præci-
 piti: nunciato per Ligurem quendam ex auxiliis gregalem mi-
 litem, qui fortè aequatum progressus, per saxa montis cochleas
 legens, ad summum pervenerat, eripi posse castellum: pau-
 cos centuriones, quibus perfectissimos cum velocissimis mi-
 litibus aeneatores immiscuerat, misit, capite, pedibusque nu-
 dis, ut prospectus, visusque per saxa facilior foret, scutis ar-
 mique à tergo aptatis. Hi Ligure duce, & telis, & clavis qui-
 bus in ascensu nitentur, aduti, cum ad posteriora, & ob id
 vacua defensoribus castelli pervenissent, concinere, & tumul-
 tuari, ut præceptum erat, cœperunt. Ad quod constitutum,
 Marius constantius adhortatus suos, accrius instare castellam
 cepit. Quos ab imbelli multitudine suorum revocatos, tan-
 quam capti à tergo essent, insecturus, castellum cepit. *Fronti-
 nus lib. 3. cap. 9.*

C. Jul. Cæsar Gergobiam oppugnabat, urbem & moenibus
 admodum firmam, & natura munissimam. Sita enim urbs
 erat in colle munissimo, verticem aequalem habente. Ad si-
 nitrum latus sylvæ humiles, atque densæ collem attingebant:
 ad dextram præceps erat, angustumque aditum habebat, quem
 Gergobienfes cum magna manu obsidebant. Cæsar promptis-
 simus, & tolerantissimos ex suis militibus armavit, eosque in
 sylvis occultari: mandans, ut brevè sacula, convenientesque
 gladios assumerent, ne per humiles sylvas adhærescerent: ipsi-
 que non erecto corpore gradenterent, & demissis poplitibus,
 sine tumultu pervaderent. Qui prima luce per nemus repen-
 tes, in collem à lava parte ascenderunt. Cæsar reliquis co-
 piis à dextro latere adducebat, & exercitum in ipsos barba-
 ros immittebat. Illi propulare palam aggredientes conaban-
 tur. Interim occulti è sylvis ascendentes colle potiti sunt. *Polyæn. lib. 8.*

PER CUNICULOS INTRANDO.

Eos, qui muros deliciunt, cuniculis actis, superius
 posuimus. Hic eos, qui citrà murorum incommodum sub muris
 in urbem intrant.

DARIUS Carthaginem oppugnabat. Carthaginenses muro-
 rum firmitudine, & ciborum apparatu freti, parum de oppu-
 gnatione solliciti erant. Darius exercitum quidem moenibus
 non admovit, sed reliquam omnem regionem populabat, &
 simulatque se majores copias auxiliares expectare, quietem
 agebat. Carthaginensibus moenia custodiendis, à colle, no-
 mine Aphasio, qui abest ab urbe decem stadiis, subterram
 meatum Persæ fodere cœperunt: cumque ad forum urbis opus
 produxissent, conjectura sumpta de radicibus olivarum, qua
 in foro nascantur, noctem expectantes, aperto meatu ascen-
 dunt in forum, & urbem sine prelio per vim ceperunt.
Carthaginensibus in muris excubias agentibus. Polyæn. lib. 7.

M. FURIVS CAMILLUS decimo obsidionis Vejorum anno
 Dictator dictus, ad obsidionem conversus Vejorum, cum dif-
 ficilem murorum oppugnationem cerneret, & arduam, cuni-
 culem legisset. Quod ubi ex voto successit, ut ad muros eliceret
 hostem, urbem propalam aggreditur. Alii per cæcos cunicu-
 los clam Junonis aedem, quæ in arce erat, multo omnium
 amplissimam ejus urbis, celebratissimamque occupant. Quo
 tempore ferunt, rege Hetruscorum sacrificante, aruspice
 extis intentum exclamasse, qui hostie ejus exta profecisset,
 et victoriam deos spondere: camque vocem: qui in cuniculo
 erant, Romanos excepisse, ac proruto pavimento, cum clamo-
 re, ac crepitu armorum prolapsisse, hostibusque expave-
 scentibus, ac fugientibus corripuisse exta, & Camillo obtulisse.
Plutarch. in Them.

TAMBERLANES, Scytharum Imperator, 10. millia fossorum
 per cuniculos habuit. *Cybelecondylas.*

DEOS EVOCANDO.

Romani cum obsiderent urbem hostium, eamque jam capi
 posse confiderent: certo carmine evocabant tutelares deos:
 quod aut aliter urbem capi posse non crederent; aut etiam si
 posset, nefas existimarent deos habere captivos: Nam pro-
 preterâ ipsi Romani & deum, in cuius tutela urbs Roma est,
 & ipsius urbis Latium nomen ignotum esse voluerunt. Alii
 Jovem crediderunt, alii Lunam. Sunt qui Angeronam, quæ
 digito ad eos admotum silentium denunciat: Alii autem, quorum
 mihi fides videtur firmior, Opem Consviam esse dixerunt.
 Ipsius verò urbis nomen etiam doctissimis ignoratum est: ca-
 ventibus Romanis, ne quod sæpè adversus urbes hostium
 fecisse noverant, idem ipsi quoque hostili evocatione pate-
 rent, si tutelæ suæ nomen divulgaretur. *Macrob. l. 3. c. 9.*
Satur. Arnobius verò contra Gentes, caput hominis in funda-
 mentis arcis inventum genii tutelaris fuisse ait, eumque Tolum
 dictum. Unde Capitolium post quasi caput Toli nomen ha-
 buit. Cæterum id non nisi Auguribus notum erat. Profituto
 demum per Christianam religionem ethnicismo, supersticio-
 sum quoque nomen evulgatum fuit.

SECURITATE HOSTEM, URBIBUS, F PROPUGNACULIS EXUERE. Sive jam securus fiat SIMULATIONE Pacis.

PHORMIO Atheniensis dux Chalcidenses expugnâvit, simu-
 lata pace noctu reversus, ut *Polyæn. lib. 3. Front. lib. 3. cap. 11.* testantur.

PHILIPPUS, cum Amphipolim ab eo repeterent Athenien-
 ses, eodem tempore bellum gerens cum Illyriis, non reddidit,
 sed liberam dimisit. Atheniensis hoc ipso contenti fuerunt,
 quod libertate esset confirmata. Philippus superatis Illyriis,
 majores vires adeptus, rursus Amphipolim, contemptis Athe-
 nensibus, occupavit. *Polyæn. lib. 4.*

Colloqui.

PHILIPPUS in hostium Thracum urbem legatos misit. Con-
 vocata concione, cum omnium animi essent intenti ad audien-
 dum, quid afferrent: Philippus nec opinantes adortus urbem
 cepit. *Polyæn. lib. 4.*

ALCIBIADES, dux Atheniensium, cum civitatem Agrigenti-
 norum egregie muniat obsideret: petito ab eis consilio, diu
 tanquam de rebus in commune pertinentibus disseruit in
 theatro, ubi ex more Græcorum locus consultationi præbe-
 batur: dumque consilii specie tenet multitudinem: Athenien-
 ses, quos ad id præparaverat, incustoditam urbem ceperunt.
Frontinus lib. 3. cap. 2.

Idem navigans in Siciliam, cum venisset Coreyram, exerci-
 tum in tres partes divisit, ut commectus facilis superaret
 si vicissim ad urbes advenirent. Postquam verò ad Catanam
 appropinquavit, non accipientibus cum Catanensibus, lega-
 tionem misit: petens, ut sibi soli accedere, & in commune
 consulere liceret. Quibus permittentibus, & in concionem
 concurrentibus: præcepit suis, ut quotquot essent mentorum
 porte minus firmæ, per eas effractas irumperent. Et simul
 accidit, ut Alcibiades concionari inciperet, & Atheniensis
 Catanam tenerent. *Polyæn. lib. 1.*

Societatis. Auxilii.

ISIDAS LAON post Leuetricam calamitatem, cum Thebani
 in Gythio portæ Lacedæmonis præsidium haberent: assumptis H
 centum aequalibus, oleo jussit eos ungi, & olivæ fertis redimi-
 ri, atque ensem sub ala gestantes sequi. Ipse nudus egredieba-
 tur magno cursu: Aequales verò nudi una currebant. Theba-
 nis autem habitu deceptis, & nudos, ludentesque recipientibus
 Lacones strictis gladiis, alios ex ipsis occiderunt, alios ecece-
 runt, & sic Gythium obtinuerunt. *Polyæn. lib. 2.*

CRAATESPOLIS Acrocorinthum Ptolemæo tradere volens,
 quæ stipendiariorum præsidii tenebatur, cum persepè ei sua-
 derent, eum locum esse custodiendum, collaudatis ista tanquam
 sortibus fidelibus viris, à Sicyone quoque fe inquit socios
 evocaturum, qui cum ipsis tutus eum tenerent. Misit palam
 ad Sicyonios, clam ad Ptolemæum: eisque milites per no-
 ctem venientes, quasi à Sicyone socios recepit, atque Acro-
 corinthum Ptolemæus, invitis custodiis, occupavit. *Polyæn. lib. 8.*